АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024                                                                                        № 1960
г. Тотьма

Об утверждении муниципального задания
на 2025 и плановый период 2026-2027 годов
для МАУ «Управление безопасности
и эксплуатации зданий»

На основании ст. 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях» и в соответствии с постановлением администрации
Тотемского  муниципального  округа  от  05.10.2023  №  1393  «Об  утверждении
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  округа  и
финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026-
2027  годов  для  муниципального  автономного  учреждения  «Управление
безопасности  и  эксплуатации  зданий»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Директору Учреждения С.Я. Кузьминской:
2.1. Организовать работу Учреждения и обеспечить контроль за исполнением

муниципального задания в полном объеме.
2.2.  Разместить  муниципальное  задание  на  официальном  сайте  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) не
позднее 5 рабочих дней после его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Тотемского

муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

http://www.bus.gov.ru/

УТВЕРЖДЕНО
                                   постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 24.12.2024 № 1960

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2025 год и плановый период  2026-2027

Наименование муниципального учреждения округа
(обособленного подразделения)

Коды

Муниципальное автономное учреждение
«Управление безопасности и эксплуатации
зданий»

Форма
по ОКУД

0506001

Виды деятельности  муниципального учреждения  округа
(обособленного подразделения)
1. Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных
ситуациях

По ОКВЭД 84.25

2. Ремонт электрического оборудования По ОКВЭД 33.14

3. Разработка строительных проектов По ОКВЭД 41.10

4. Деятельность прочего сухопутного пассажирского
транспорта, не включенная в другие группировки

По ОКВЭД 49.39

5. Аренда и управление собственным или арендованным
недвижимым имуществом

По ОКВЭД 68.20

6. Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение
или на договорной основе

По ОКВЭД 68.32.1

7. Управление эксплуатацией нежилого фонда за
вознаграждение или на договорной основе

По ОКВЭД 68.32.2

8. Деятельность, связанная с инженерно-техническим
проектированием, управлением проектами строительства,
выполнением строительного контроля и авторского надзора

По ОКВЭД 71.12.1

9. Аренда и лизинг легковых автомобилей и легких
автотранспортных средств

По ОКВЭД 77.11

10.Деятельность административно-хозяйственная комплексная
по обеспечению работы организации

По ОКВЭД 82.11

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах - отсутствует.
Часть 2. Сведения о выполняемых работах.
Раздел 1.
1. Наименование работы Организация и осуществление транспортного обслуживания
должностных лиц, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

2. Категории потребителей работы  Органы местного самоуправления; муниципальные
учреждения.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатели качества работы Значение показателя качества работы

(наименование
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован
ие

показателя)

Наименование
показателя

Единица измерения
по ОКЕИ 2025 год

очередной
финансовый

год

2026 год
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
522000.
Р.39.1.0
1500002
000

Автотранспортн
ое обслуживание
должностных
лиц, органов
местного
самоуправления
и
муниципальных
учреждений в
случаях,
установленных
нормативными
правовыми
актами органов
местного
самоуправления

По заявке Машино-
часы работы
автомобиля

Единица 642 23000 23000 23000

Обеспечение
автотранспор
тного
обслуживани
я

Процент 744 100 100 100

522000.Р.39.1.0150000
2000

Уникальный
номер по

общероссийскому
базовому /

региональному
перечню

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным  (процентов) – 10.

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

(наименова
ние

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

(наименован
ие
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименов
ание

показателя
)

наименование
показателя

Единица измерения по
ОКЕИ

Описание работы
2025 год

(очередной
финансовый

год)

2026 год
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12
522000.Р
.39.1.015
0000200
0

Автотра
нспортн
ое
обслужи
вание
должнос
тных
лиц,
органов
местног
о
самоупр
авления
и
муницип
альных
учрежде
ний в
случаях,
установл
енных
нормати
вными
правовы
ми
актами
органов

По заявке Машино-
часы
работы
автомобилей

Единица 642 Работа по
организации и

осуществлению
деятельности
сухопутного

пассажирского
транспорта

23000 23000 23000

местног
о
самоупр
авления

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным  (процентов) – 10.

Раздел 2.

1. Наименование работы Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)

Уникальный
номер по общероссийскому
базовому / региональному

перечню
842519.Р.39.
1.032200020
00

2. Категории потребителей работы Юридические лица, физические лица, органы
государственной исполнительной власти, органы местного самоуправления.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1.Показатели, характеризующие качество работы:
Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование
показателя

Единица измерения
по ОКЕИ

2025 год
(очередной

финансовый
год)

2026 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2027 год
(2-й год

плановог
о

периода)
(наименование

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
842519.
Р.39.1.0
322000
2000

Организация и
проведение
мероприятий,
направленных
на обеспечение
повседневной
оперативной
деятельности по
защите
населения и
территорий

По заявке Количество
принятых
сообщений

Единица 642 2200 2200 2200

Обеспечение
реагирования на
чрезвычайнее
ситуации

Процент 744 100 100 100

Доля
выполненных
заявок  в  общем
количестве

Процент 744 100 100 100

муниципальных
районов от
чрезвычайных
ситуаций

поступивших
заявок,  за
исключением
обоснованно
отклоненных
Своевременность
реагирования на
аварийно-
спасательные и
другие
неотложные
ситуации

Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) – 10.

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Наименовани
е показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ Описание
работы

2025 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2026 год
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)(наименование

показателя)

(наименов
ание

показателя
)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
842519.Р.39.
1.032200020
00

Организация
и проведение
мероприятий,
направленных
на
обеспечение
повседневной
оперативной
деятельности
по защите
населения и
территорий
муниципальн
ых районов от

По заявке Количество
суток

Сутки,
дни

359 Работы по
обеспечению
безопасности
населения (за
исключением
обеспечения
безопасности

на водных
объектах).

Поисковые и
аварийно-

спасательные
работы (за

исключением

365 365 365

чрезвычайны
х ситуаций

обеспечения
безопасности

на водных
объектах).

Количество
принятых
сообщений

Единица 642 2200 2200 2200

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов) – 10.

Раздел 3

2. Категории потребителей работы Физические лица;
Юридические лица; Бюджетные учреждения; Казенные
учреждения; Общество в целом; Федеральные органы
государственной власти и иные государственные органы; органы

1.
Наименование
работы
Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности
841119.Р.39.1.017700
02000

Уникальный
номер по общероссийскому базовому / региональному перечню

государственной власти субъектов Российской Федерации

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование
показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ
2025 год

(очередной
финансовы

й год)

2026 год
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Наименова
ние,

формула
расчета

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
841119
.Р.39.1.
017700
02000

Обеспечение
эксплуатацион
но-
технического
обслуживания
объектов и
помещений, а
также
содержание
указанных
объектов и
помещений,
оборудования
и
прилегающей
территории в
надлежащем
состоянии

По плану Бесперебойное
тепло-, водо-,
энергообеспечени
е
Содержание
объектов
недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном
состоянии
Безаварийная
работа
инженерных
систем и
оборудования

Процент 744 100 100 100

Полнота
предоставляемой
услуги

Условная
единица

876 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) – 10.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Наимено
вание

показате
ля

Единица
измерения по

ОКЕИ Описание
работы

2025 год
(очеред

ной
финансов
ый год)

2026 год
(1-й год

планового
периода)

2027 год
(2-й год

планового
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наименовани
е показателя)

(наимено-
вание

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
841119
.Р.39.1
.01770
002000

Обеспечение
эксплуатацион
но-
технического
обслуживания
объектов и
помещений, а
также
содержание
указанных
объектов и
помещений,
оборудования
и прилегающей
территории в
надлежащем
состоянии

По плану Количес
тво
обслужи
ваемых
(эксплуа
тируемы
х)
объектов

Единиц
а

642 Обеспечен
ие
эксплуатац
ионно-
техническо
го
обслужива
ния
объектов и
помещени
й, а также
содержани
е
указанных
объектов и
помещени
й,
оборудова
ния и
прилегающ
ей
территори
и в
надлежаще
м
состоянии

100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов) – 10.

Часть 3. Прочие сведения  о муниципальном  задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
при ликвидации учреждения округа муниципальное задание признается утратившим силу с даты прекращения

трудовых отношений с работниками учреждения, участвующими в выполнении муниципального задания.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

 Форма контроля Периодичность Органы,

 осуществляющие контроль за
выполнением муниципального задания

1 2 3

Отчет о результатах деятельности учреждения Ежегодно Администрация
Тотемского муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

__________________________________________не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания